
第 一 章 

入 港 船 舶 

〈クルーズ船 ＭＳＣスプレンディダ〉 

令和元年９月 16 日 酒田港初入港 
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１．入港船舶年次別表

隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数

外　航 234 1,854,254 234 1,854,254

内　航 942 1,093,715 1,525 16,756 7 2,116 861 174,185 3,335 1,286,772

計 1,176 2,947,969 1,525 16,756 7 2,116 861 174,185 3,569 3,141,026

外　航 265 2,192,191 1 191 4 83,815 270 2,276,197

内　航 946 1,117,482 1,264 14,406 5 2,201 829 150,878 3,044 1,284,967

計 1,211 3,309,673 1,264 14,406 6 2,392 833 234,693 3,314 3,561,164

外　航 224 2,034,204 224 2,034,204

内　航 850 1,072,476 1,091 12,230 770 158,465 2,711 1,243,171

計 1,074 3,106,680 1,091 12,230 770 158,465 2,935 3,277,375

外　航 193 1,930,225 193 1,930,225

内　航 735 892,093 894 10,332 4 1,530 741 119,648 2,374 1,023,603

計 928 2,822,318 894 10,332 4 1,530 741 119,648 2,567 2,953,828

外　航 171 1,874,368 171 1,874,368

内　航 807 967,670 1,088 12,472 5 3,171 674 136,316 2,574 1,119,629

計 978 2,842,038 1,088 12,472 5 3,171 674 136,316 2,745 2,993,997

外　航 142 1,487,399 142 1,487,399

内　航 654 807,450 746 9,324 3 1,422 649 126,940 2,052 945,136

計 796 2,294,849 746 9,324 3 1,422 649 126,940 2,194 2,432,535

外　航 153 1,582,254 153 1,582,254

内　航 588 935,607 704 12,650 2 1,554 584 141,307 1,878 1,091,118

計 741 2,517,861 704 12,650 2 1,554 584 141,307 2,031 2,673,372

外　航 230 2,133,618 230 2,133,618

内　航 642 1,107,693 1,523 33,806 5 1,472 504 117,678 2,674 1,260,649

計 872 3,241,311 1,523 33,806 5 1,472 504 117,678 2,904 3,394,267

外　航 229 2,224,829 229 2,224,829

内　航 550 966,943 1,801 33,519 477 110,846 2,828 1,111,308

計 779 3,191,772 1,801 33,519 477 110,846 3,057 3,336,137

外　航 217 2,127,294 217 2,127,294

内　航 643 1,164,255 1,479 30,358 4 2,245 503 100,388 2,629 1,297,246

計 860 3,291,549 1,479 30,358 4 2,245 503 100,388 2,846 3,424,540

外　航 250 2,321,563 250 2,321,563

内　航 564 1,150,792 1,735 32,009 1 160 473 93,343 2,773 1,276,304

計 814 3,472,355 1,735 32,009 1 160 473 93,343 3,023 3,597,867

外　航 358 3,189,940 358 3,189,940

内　航 573 1,013,005 1,538 31,030 1 99 480 104,629 2,592 1,148,763

計 931 4,202,945 1,538 31,030 1 99 480 104,629 2,950 4,338,703

外　航 432 3,801,922 432 3,801,922

内　航 512 893,296 1,607 31,586 10 1,590 503 127,602 2,632 1,054,074

計 944 4,695,218 1,607 31,586 10 1,590 503 127,602 3,064 4,855,996

外　航 304 3,031,670 304 3,031,670

内　航 500 1,013,309 1,733 33,788 10 7,224 432 106,246 2,675 1,160,567

計 804 4,044,979 1,733 33,788 10 7,224 432 106,246 2,979 4,192,237

外　航 241 2,954,713 241 2,954,713

内　航 378 889,360 1,425 30,014 4 880 421 101,038 2,228 1,021,292

計 619 3,844,073 1,425 30,014 4 880 421 101,038 2,469 3,976,005

外　航 219 3,150,908 219 3,150,908

内　航 432 856,860 1,307 27,883 5 3,043 435 75,599 2,179 963,385

計 651 4,007,768 1,307 27,883 5 3,043 435 75,599 2,398 4,114,293

外　航 231 2,839,921 231 2,839,921

内　航 383 954,348 2,276 45,333 8 973 374 94,565 3,041 1,095,219

計 614 3,794,269 2,276 45,333 8 973 374 94,565 3,272 3,935,140

Ｈ28

Ｈ29

Ｈ30

合　　　計避　難　船 そ　の　他
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２．入港船舶月別表

隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数

外　航 16 199,562 16 199,562

内　航 23 65,226 266 3,742 19 3,833 308 72,801

計 39 264,788 266 3,742 19 3,833 324 272,363

外　航 15 196,087 15 196,087

内　航 28 69,890 80 1,713 19 4,060 127 75,663

計 43 265,977 80 1,713 19 4,060 142 271,750

外　航 13 150,606 13 150,606

内　航 27 59,593 59 2,512 26 5,304 112 67,409

計 40 210,199 59 2,512 26 5,304 125 218,015

外　航 18 249,665 18 249,665

内　航 30 85,511 34 1,548 1 169 28 4,583 93 91,811

計 48 335,176 34 1,548 1 169 28 4,583 111 341,476

外　航 20 178,941 20 178,941

内　航 36 80,308 100 3,443 1 19 34 7,529 171 91,299

計 56 259,249 100 3,443 1 19 34 7,529 191 270,240

外　航 24 283,173 24 283,173

内　航 45 86,414 404 6,607 2 188 40 11,107 491 104,316

計 69 369,587 404 6,607 2 188 40 11,107 515 387,489

外　航 24 277,452 24 277,452

内　航 34 78,727 383 5,977 1 19 45 14,844 463 99,567

計 58 356,179 383 5,977 1 19 45 14,844 487 377,019

外　航 20 223,220 20 223,220

内　航 33 73,559 266 4,793 49 16,538 348 94,890

計 53 296,779 266 4,793 49 16,538 368 318,110

外　航 19 283,742 19 283,742

内　航 30 80,558 150 3,892 1 19 40 13,106 221 97,575

計 49 364,300 150 3,892 1 19 40 13,106 240 381,317

外　航 25 283,398 25 283,398

内　航 31 91,340 232 5,936 1 169 36 9,096 300 106,541

計 56 374,738 232 5,936 1 169 36 9,096 325 389,939

外　航 17 212,114 17 212,114

内　航 36 94,679 169 3,219 1 390 19 3,800 225 102,088

計 53 306,793 169 3,219 1 390 19 3,800 242 314,202

外　航 20 301,961 20 301,961

内　航 30 88,543 133 1,951 19 765 182 91,259

計 50 390,504 133 1,951 19 765 202 393,220

外　航 231 2,839,921 231 2,839,921

内　航 383 954,348 2,276 45,333 8 973 374 94,565 3,041 1,095,219

計 614 3,794,269 2,276 45,333 8 973 374 94,565 3,272 3,935,140

計

７月

８月

９月

10月

11月

12月

６月

月別 航路
商　　　船 漁　　　船

３月

４月

５月

避　難　船 そ　の　他 合　　　計

１月

２月
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３．入港船舶階級別表

10,000総トン以上 6,000総トン以上 3,000総トン以上 1,000総トン以上   500総トン以上   5総トン以上

30,000総トン未満 10,000総トン未満 6,000総トン未満 3,000総トン未満 1,000総トン未満 500総トン未満

隻　　数 324 2 1 7 14 7 3 290

総トン数 272,363 100,648 19,819 63,520 60,557 15,008 2,746 10,065

隻　　数 142 2 10 14 3 5 108

総トン数 271,750 97,750 92,185 59,883 7,181 4,492 10,259

隻　　数 125 1 1 7 14 3 4 95

総トン数 218,015 49,721 22,566 67,357 56,236 5,865 3,493 12,777

隻　　数 111 2 1 15 16 2 3 72

総トン数 341,476 97,773 23,741 139,096 64,736 3,155 2,995 9,980

隻　　数 191 1 16 17 5 6 146

総トン数 270,240 12,810 155,737 67,246 13,746 4,941 15,760

隻　　数 515 2 17 17 8 8 463

総トン数 387,489 105,832 165,640 68,918 16,816 6,989 23,294

隻　　数 487 1 3 18 17 3 1 444

総トン数 377,019 50,933 51,316 173,119 71,690 5,858 998 23,105

隻　　数 368 1 18 17 1 5 326

総トン数 318,110 48,028 170,095 72,487 2,499 3,928 21,073

隻　　数 240 3 13 18 4 5 197

総トン数 381,317 154,665 123,325 75,105 9,280 3,962 14,980

隻　　数 325 2 18 21 5 5 274

総トン数 389,939 98,862 174,796 87,752 9,740 4,192 14,597

隻　　数 242 1 1 16 17 2 10 195

総トン数 314,202 43,605 25,431 150,128 70,623 5,934 8,082 10,399

隻　　数 202 3 17 16 5 3 158

総トン数 393,220 144,144 163,164 67,126 10,973 2,445 5,368

隻　　数 3,272 20 8 172 198 48 58 2,768

総トン数 3,935,140 991,961 155,683 1,638,162 822,359 106,055 49,263 171,657

９月

10月

11月

12月

計

８月

月　　別 合　計 30,000総トン以上

１月

２月

３月

４月

５月

６月

７月
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隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数

外　航 16 199,562 2 100,648 1 19,819 7 63,520

内　航 308 72,801

計 324 272,363 2 100,648 1 19,819 7 63,520

外　航 15 196,087 2 97,750 9 86,059

内　航 127 75,663 1 6,126

計 142 271,750 2 97,750 10 92,185

外　航 13 150,606 1 49,721 1 22,566 7 67,357

内　航 112 67,409

計 125 218,015 1 49,721 1 22,566 7 67,357

外　航 18 249,665 2 97,773 1 23,741 13 124,996

内　航 93 91,811 2 14,100

計 111 341,476 2 97,773 1 23,741 15 139,096

外　航 20 178,941 1 12,810 16 155,737

内　航 171 91,299

計 191 270,240 1 12,810 16 155,737

外　航 24 283,173 2 105,832 17 165,640

内　航 491 104,316

計 515 387,489 2 105,832 17 165,640

外　航 24 277,452 1 50,933 3 51,316 17 166,069

内　航 463 99,567 1 7,050

計 487 377,019 1 50,933 3 51,316 18 173,119

外　航 20 223,220 1 48,028 18 170,095

内　航 348 94,890

計 368 318,110 1 48,028 18 170,095

外　航 19 283,742 3 154,665 12 117,199

内　航 221 97,575 1 6,126

計 240 381,317 3 154,665 13 123,325

外　航 25 283,398 2 98,862 18 174,796

内　航 300 106,541

計 325 389,939 2 98,862 18 174,796

外　航 17 212,114 1 43,605 1 25,431 15 143,078

内　航 225 102,088 1 7,050

計 242 314,202 1 43,605 1 25,431 16 150,128

外　航 20 301,961 3 144,144 16 156,114

内　航 182 91,259 1 7,050

計 202 393,220 3 144,144 17 163,164

外　航 231 2,839,921 20 991,961 8 155,683 165 1,590,660

内　航 3,041 1,095,219 7 47,502

計 3,272 3,935,140 20 991,961 8 155,683 172 1,638,162

計

７月

８月

９月

10月

11月

12月

６月

30,000総トン未満 10,000総トン未満

１月

２月

３月

４月

５月

月　別 航　路
合　　　計 30,000総トン以上

10,000総トン以上 6,000総トン以上

４．入港船舶階級別月別表
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隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数

1 5,097 5 10,478

13 55,460 2 4,530 3 2,746 290 10,065

14 60,557 7 15,008 3 2,746 290 10,065

1 5,097 3 7,181

13 54,786 5 4,492 108 10,259

14 59,883 3 7,181 5 4,492 108 10,259

1 5,097 3 5,865

13 51,139 4 3,493 95 12,777

14 56,236 3 5,865 4 3,493 95 12,777

2 3,155

16 64,736 3 2,995 72 9,980

16 64,736 2 3,155 3 2,995 72 9,980

1 5,097 2 5,297

16 62,149 3 8,449 6 4,941 146 15,760

17 67,246 5 13,746 6 4,941 146 15,760

1 5,097 4 6,604

16 63,821 4 10,212 8 6,989 463 23,294

17 68,918 8 16,816 8 6,989 463 23,294

1 5,097 2 4,037

16 66,593 1 1,821 1 998 444 23,105

17 71,690 3 5,858 1 998 444 23,105

1 5,097

16 67,390 1 2,499 5 3,928 326 21,073

17 72,487 1 2,499 5 3,928 326 21,073

1 5,097 3 6,781

17 70,008 1 2,499 5 3,962 197 14,980

18 75,105 4 9,280 5 3,962 197 14,980

5 9,740

21 87,752 5 4,192 274 14,597

21 87,752 5 9,740 5 4,192 274 14,597

17 70,623 2 5,934 10 8,082 195 10,399

17 70,623 2 5,934 10 8,082 195 10,399

1 1,703

16 67,126 4 9,270 3 2,445 158 5,368

16 67,126 5 10,973 3 2,445 158 5,368

8 40,776 30 60,841

190 781,583 18 45,214 58 49,263 2,768 171,657

198 822,359 48 106,055 58 49,263 2,768 171,657

  500総トン以上   5総トン以上

6,000総トン未満 3,000総トン未満 1,000総トン未満 500総トン未満

3,000総トン以上 1,000総トン以上
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５．入港最大船舶月別表 ６．外航船国籍別入港隻数

入港月 総トン数 隻　数 総トン数

１月 50,927 53 630,713

２月 49,721 50 500,985

３月 49,721 33 318,813

４月 49,733 25 241,947

５月 12,810 14 36,342

６月 50,927 12 127,363

７月 50,933 11 536,738

８月 48,028 8 40,776

９月 57,036 7 283,698

10月 52,400 6 14,788

11月 43,605 4 8,017

12月 50,791 3 27,256

2 15,593

1 25,431

1 25,431

1 6,030

231 2,839,921

７．船舶乗降人員月別表（酒田⇔飛島 定期航路）

月 乗込人員 上陸人員 計

１月 101 106 207

２月 171 151 322

３月 336 326 662

４月 123 113 236

５月 138 146 284

６月 858 827 1,685

７月 1,084 1,069 2,153

８月 1,395 1,418 2,813

９月 784 769 1,553

10月 619 655 1,274

11月 285 289 574

12月 137 135 272

計 6,031 6,004 12,035

AKATSUKI

KIMIMACHI

HANABUSA

NOSHIRO MARU

計

CORONA XANADU

BBC ONYX

YUYO

NANAUMI

CORONA BRAVE

マ ーシ ャル諸島

シ ン ガ ポ ー ル

YUYO

CORONA UTILITY

CORONA UTILITY

ベ リ ー ズ

中国（ホンコン）

ロ シ ア

船 名 船 籍

アンティグア・バーブーダ

パ ナ マ

中 国

ポ ル ト ガ ル

マ ル タ

日 本

イ ン ド ネ シ ア

リ ベ リ ア

シ エ ラ レ オ ネ

ト ー ゴ

韓 国
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